
２０１９年８月３０日 

取引先ご担当者様 各位 

全国菓子卸商業組合連合会 事務局 

 

「請求明細書」表記内容追加のお知らせ 

拝啓 清涼の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度はかねてよりご注文いただいております請求明細書について、 

軽減税率制度の施行に伴い財務省の指導により、印刷内容を一部変更いたしました。 

 

制度施行による印字項目の追加を考慮して表記した内容となっております。 

 

つきましては変更内容について、別紙に図解しておりますので、ご確認くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

今後とも、何卒よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

  

  



【請求明細書変更部分】 

請求明細書 変更内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

斜線部分に下記文言を追加 

「軽減税率制度の適用以降 

 取引区分欄 軽減税率：無印、標準税率：＊」 

 

請求明細書 

 

 


